
LISTE DER IN NIEDERÖSTERREICH TÄTIGEN ORTSPLANER. 
Hinweis: Sollten Sie ebenfalls in Niederösterreich als Raumplaner tätig sein und ihre Adresse in 
dieser Liste noch nicht aufscheinen oder die Angaben nicht richtig oder vollständig sein, ersuchen wir 
um eine Benachrichtigung an christina.ruland@noel.gv.at – Herzlichen Dank. 

 
Raumplanungsbüro Kommunaldialog 
DI Margit Aufhauser-Pinz 
3130 Herzogenburg 
office@kommunaldialog.at 
www.aufhauser-pinz.at 
 
Raumplanungsbüro Emrich Consulting 
DI Hans Emrich 
1040 Wien - 2534 Alland 
office@emrich.at 
www.emrich.at 
 
Ruralplan Ziviltechniker GmbH 
DI Martin Perschl 
2170 Poysdorf 
martin.perschl@ruralplan.at 
www.ruralplan.at 
 
Raumplanung | Stadtplanung Brito-Huysza ZT OG 
Ingenieurkonsulenten für Raumplanung und Raumordnung 
2193 Wilfersdorf 
office@raum-planung.at 
www.raum-planung.at 
 
RaumRegionMensch ZT GmbH 
DI Michael Fleischmann 
2224 Sulz im Weinviertel 
office@raumregionmensch.at 
www.raumregionmensch.at 
 
Raumplanungsbüro Friedmann-Aujesky 
DI Andreas Friedmann / Wolfgang Aujesky 
1230 Wien 
friedmann-aujesky@aon.at 
 
Landschaftsplanungsbüro– Grimm 
DI Karl Grimm 
1170 Wien 
office@grimm.co.at 
www.grimm.co.at 
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Ingenieurbüro für Raumplanung 
DI Thomas Hackl 
2551 Enzesfeld-Lindabrunn 
office@ortsplanung.at 
www.ortsplanung.at 
 
die Landschaftsplaner ZT GmbH 
DI Armin Haderer 
2460 Bruck an der Leitha 
a.haderer@dielandschaftsplaner.at 
www.dielandschaftsplaner.at 
 
hadlerbishausdorfarchitekten 
Arch. DI Günther Hadler 
2391 Kaltenleutgeben 
office@architecture.co.at 
www.architecture.co.at 
 
raum und plan 
DI Josef Hameter 
2540 Bad vöslau 
office@raumundplan.at 
www.raumundplan.at 
 
Architekturbüro Hudritsch 
Arch. DI Peter Hudritsch 
2500 Baden 
architekt@hudritsch.com 
http://architekt.hudritsch.com/ 
 
Architekturbüro Hums 
Arch. DI Ulrike Hums 
Arch. DI Josef Hums 
1030 Wien / 2440 Gramatneusiedl 
office@archhums.at 
www.archhums.at 
 
Knollconsult Umweltplanung ZT GmbH 
1020 Wien 
3500 Krems 
office@knollconsult.at 
www.knollconsult.at 
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Kordina ZT GmbH 
DI Hans Kordina 
1170 Wien 
office@kordinazt.at 
www.kordinazt.at 
 
Raumplanungsbüro Kretschmer 
DI Rudolf Kretschmer 
1090 Wien 
rudolf.kretschmer@chello.at 
www.planung-kretschmer.at 
 
Architekturbüro Linsbauer-Groiss 
Arch. DI Andrea Linsbauer-Groiss 
3571 Gars am Kamp 
andrea.linsbauer@zt.bzg.at 
www.architektin-linsbauer-groiss.at 
 
Raumplanungsbüro Liske 
DI Herbert Liske 
2500 Baden 
zt-buero@liske.at 
www.liske.at 
 
Ingenieurbüro DI Sonja Luszczak-Appel 
Landschaftsplanung | Raumplanung 
2345 Brunn am Gebirge 
office@sl-plan.at 
www.sl-plan.at 
 
Architekturbüro Maurer 
DI Konrad Tiefenbacher 
2020 Hollabrunn 
kt@maurer-partner.at 
www.maurer-partner.at 
 
die Raumplaner 
Arch. DI Anita Mayerhofer 
3430 Tulln 
mayerhofer@dieraumplaner.at 
www.dieraumplaner.at 
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Büro Dr. Paula-ZT-GmbH 
Geschäftsführer: DI Esther Böhm, DI Reinhard Hrdliczka und  
DI Susanne Scherübl-Meitz 
1030 Wien 

dr.paula@gpl.at 
www.gpl.at 
 
Architekturbüro Pluharz 
Arch. DI Friedrich Pluharz 
1140 Wien 
archpluharz@aon.at 
 
Raumplanungsbüro Porsch 
DI Karl Heinz Porsch 
3950 Gmünd 
porsch@raumplaner.co.at 
www.raumplaner.co.at 
 
Land in Sicht - Büro Proksch 
DI Thomas Proksch 
1040 Wien 
land.in.sicht@gpl.at 
www.gpl.at 
 
Büro Freiraum - Landschaftsarchitektin 
DI Dr. Gisa Ruland 
1230 Wien 
gisa.ruland@freiraum.or.at 
www.freiraum.or.at 
 
A.I.R. Kommunal und Regionalplanung 
DI Josef Schmidtbauer 
7000 Eisenstadt 
burgenland@a-i-r.at 
www.a-i-r.at 
 
MECCA Consulting 
DI Dr Hannes Schaffer 
1130 Wien 
h.schaffer@mecca-consulting.at 
www.mecca-consulting.at 
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Raumplanungsbüro Schedlmayer 
DI Dr. Herbert Schedlmayer 
3382 Loosdorf 
office@raumordnung.at 
www.raumordnung.at 
 
Raumplanungsbüro im-plan-tat 
Raumplanungs-GmbH & Co KG 
DI Martina Scherz 
3500 Krems – 3484 Jettsdorf – 3430 Tulln 
scherz@im-plan-tat.at 
www.im-plan-tat.at 
 
Büro für Landschaftsplanung Schmid Christa 
DI Christa Schmid 
3482 Gösing - 1090 Wien 
christaschmid@aon.at 
 
Ingenieurbüro arealConsult 
DI Helmut Sedlmayer 
1140 Wien 
office@arealconsult.at 
www.arealconsult.at 
 
Büro Grünplan 
Ing. Werner Sellinger 
2100 Leobendorf 
office@gruenplan.at 
www.gruenplan.at 
 
Ingenieurbüro für Raumplanung und Raumordnung 
DI Susanne Haselberger 
(vorm. Planungsbüro DI Karl Siegl) 
1170 Wien 
raumplanung@haselberger.eu 
 
Ingenieurbüro für Raumplanung 
DI Philipp Weingartner und 
1120 Wien 
philipp.weingartner@wilda.at 
www.wilda.at 
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